
 

1 

Program 230. schůze Akademického senátu MU 

5. 11. 2018, Komenského nám. 2, místnost 300 

 

1. Zahájení 

 počty přítomných 

 omluveni: Tereza Králová (je na mistrovství světa ve vzpírání v Turkmenistánu), 

Michaela Tvrdoňová, Daniel Vázquez, Kateřina Lojdová 

 výsledky voleb do SK za FF – zvolen Mgr. et Mgr. Stanislav Hasil, zvoleny i dvě 

náhradnice 

 pověření zapisovatele – Petr Konopáč 

 přivítání rektora, prorektorek a prorektorů, kvestorky, kancléřky 

 hlasování o programu 

 pozdrav rektora 

 

2. Předání osvědčení o zvolení 

 předseda VMK 

 

3. Kontrola úkolů 

 vést diskusi o novele Volebního řádu AS MU – rektor - trvá 

 informování děkanů a ředitelů o schválení návrhů – předseda AS – splněno 

 dopis předsedům fakultních senátů a děkanům ohledně usnesení stran zprávy 

doktorandské komise – předseda AS – splněno 

 

4. Studijní a zkušební řád MU 

 vnitřní předpis univerzity 

 předložil rektor v termínu stanoveném JŘ 

 AS MU schvaluje, nadpoloviční většina všech + nadpoloviční většinou přítomných 

členů SK a KAP (16/4 JŘ) 

 zpráva LK AS 

 

Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) 

a podle § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 



 

2 

doplnění dalších zákonů, v platném znění schvaluje I. změnu vnitřního předpisu Studijní a 

zkušební řád Masarykovy univerzity ve znění, které tvoří přílohu zápisu. 

 

 skupina senátorů (J. Bejček, L. Buchta, K. Doleček, D. Kerekeš, M. Koščík, M. 

Kumstát, P. Lízal, V. Smutná, O. Špetík, A. Štěrba) předložili po termínu stanoveném 

JŘ níže uvedený návrh usnesení 

 odůvodnění: na jednu stranu se nám nelíbí blokovat předložený návrh SZŘ, jen aby se 

vyslal vzkaz k problematice, která přímo nesouvisí s předkládaným textem; na druhou 

stranu bychom rádi otevřeli diskusi nad celým stávajícím zněním SZŘ rok po jeho 

velké novele. Domníváme se, že předložený návrh otevírá možnost schválení dílčí 

novely a zároveň otevření diskuse nad několika body, které se dle názoru řady 

senátorů v praxi neosvědčují. 

 

Návrh usnesení: Akademický senát MU vyzývá rektora, aby neprodleně otevřel členům AS 

MU a zástupcům fakult připomínkové řízení ke stávající podobě Studijního a zkušebního 

řádu MU tak, aby připomínky mohly být vypořádány k 1. 2. 2019 a případná novela 

zpracovaná na základě těchto připomínek byla předložena nejpozději na březnovém 

zasedání AS MU. 

 

5. Statut PrF MU 

 postoupil předseda AS PrF MU v termínu stanoveném JŘ 

 AS MU schvaluje, nadpoloviční většinou přítomných 

 stanovisko rektora 

 stanovisko LK AS MU 

 

Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Statut Právnické fakulty Masarykovy univerzity v 

navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

6. Záměr rektora jmenovat členy RVH MU 

 předložil rektor ve lhůtě stanovené JŘ 

 tajné hlasování o celém usnesení, nadpoloviční většina přítomných 



 

3 

 

Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. f) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů dává rektorovi souhlas ke jmenování: Karla Dolečka členem Rady 

pro vnitřní hodnocení, a to s účinností od 6. prosince 2018 na dobu dvou let; doc. Mgr. 

Světlany Hanušové, Ph.D. členkou Rady pro vnitřní hodnocení, a to s účinností od 6. 

prosince 2018 na dobu šesti let; doc. PaedDr. Emanuela Hurycha, Ph.D členem Rady pro 

vnitřní hodnocení, a to s účinností od 6. prosince 2018 na dobu šesti let; doc. RNDr. 

Josefa Tomandla, Ph.D. členem Rady pro vnitřní hodnocení, a to s účinností od 6. 

prosince 2018 na dobu šesti let. 

 

7. Termíny zasedání AS MU v roce 2019 

 

Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity schvaluje harmonogram svých 

řádných zasedání v roce 2018 v termínech 7.1.; 18.2.; 4.3.; 1.4.; 6.5.; 3.6.; 30.9.; 4.11.; 

2.12. 

 

8. Volba člena Legislativní komise AS MU 

 od března uvolněno místo po M. P. Žitňanském (student, FF) 

 členka AS MU Michaela Tvrdoňová nominovala nového člena AS MU Mgr. 

Stanislava Hasila (student, FF) 

 volba veřejná, nadpoloviční většina přítomných 

 

Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity volí členem Legislativní komise 

AS MU Mgr. et Mgr. Stanislava Hasila. 

 

9. Volba člena Volební a mandátové komise AS MU 

 SK AS MU nominovala Bc. Martina Zobače (student, FSpS) 

 volba veřejná, nadpoloviční většina přítomných 

 

Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity volí členem Volební a 

mandátové komise AS MU Bc. Martina Zobače. 

 



 

4 

10. Různé 

a) Představa o harmonogramu volby kandidáta na rektora 

Rok 2011 – volba vyhlášena 10.1.2011, předkládání návrhů do 11.2.2011, zveřejnění 

kandidátů 15.2.2011, diskuse s kandidáty a volba 18.4.2011, třetí kolo 26.4.2011 

Rok 2015 – volební komise zvolena 16.2.2015, předkládání návrhů do 13.3.2015, 

zveřejnění kandidátů 17.3.2015, volba 20.4.2015 

 

Představa předsedy: rok 2019 – volba volební komise 7.1., předkládání návrhů do 

25.2., zveřejnění do 28.2., volba 1.4. 


